МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

п. Оловянная

от  04 февраля  2022 года                                                                                  № 31

О создании Центров образования

естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского

края от 30 ноября 2021 года № 1124  «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах, на базе которых планируется создание и функционирование

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста» в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в Забайкальском крае в 2022

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Золотореченская СОШ, МБОУ Мирнинская СОШ и

МБОУ Ясногорская СОШ Центры образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» как структурное

подразделение без образования нового юридического лица, отдельного

расчетного счета.

2. Локальным актом общеобразовательного учреждения утвердить Положение

о Центре образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста».

3. Директорам МБОУ Золотореченская СОШ Шубиной Е.М., МБОУ

Мирнинская СОШ Лобановой М.Н. и МБОУ Ясногорская СОШ Шкляр О.Г.

внести изменения в организационную структуру, ознакомить работников с

настоящим приказом в части, их касающейся.

4. Директорам МБОУ Золотореченская СОШ Шубиной Е.М., МБОУ

Мирнинская СОШ Лобановой М.Н. и МБОУ Ясногорская СОШ Шкляр О.Г.

разработать должностную инструкцию для работников Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» или

внести дополнения в уже действующие должностные инструкции работников:

          4.1. в срок до 15 февраля 2022 года создать на официальном сайте

образовательной организации, Центре «Точка роста», специальный

раздел/вкладку «Центр «Точка роста»;

          4.2. в срок до 25 февраля 2022 года разместить на официальном сайте

образовательной организации в разделе «Центр «Точка роста» информацию о

национальном проекте «Образование» (в том числе логотип и фирменную

символику), адрес сайта и официальную символику Министерства

просвещения Российской Федерации;

4.3. в срок до 25 августа 2022 года разместить на официальном сайте

образовательной организации, Центре «Точка роста», информацию о создании

и функционировании «Центра «Точка роста», в том числе информацию об

образовательных программах,  поступившем оборудовании, планируемом

режиме занятий обучающихся;

4.4. локальным актом образовательной организации утвердить проект

зонирования помещений Центра «Точка роста» с учетом руководства по

проектированию центров «Точка роста», утвержденного федеральным

оператором.

5. Обеспечить проведение постоянных информационных кампаний по

популяризации национального проекта «Образование», создаваемого Центра

«Точка роста» в средствах массовой информации, социальных сетях, сайтах

образовательных организаций и органов управления образованием, в том

числе для консультационного сопровождения родителей (законных

представителей) обучающихся о наличии возможностей для развития

способностей и талантов детей, профессиональной ориентации и успешного

освоения основных образовательных программ общего образования.

6. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом

образовательной организации, Положением, настоящим приказом,

должностными инструкциями.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Шустова И.С.,

заведующего ИМЦ «Инициатива» МКУ РКОиДМ.

Председатель МКУ РКОиДМ                                                     З.В.Бальжинимаев

С приказом ознакомлен(а)_________________ «    »_____________ 2022 г.

С приказом ознакомлен(а)_________________ «    »_____________ 2022 г.

С приказом ознакомлен(а)_________________ «    »_____________ 2022 г.